ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ РАЙОНА БИРЖАН САЛ

                                                 Протокол № 16
Совместного заседания Общественного совета и постоянных комиссий района Биржан сал

г. Степняк                            11.00.ч.                                              20.12. 2023 год
Место проведения :                                                      Зал заседания райакимата
Присутствовали:                                                     Члены Общественного совета -8 человек
Депутаты маслихата- 8 человек

Приглашенные:     Аким района Есжанов Д.Б., заместитель акима района Шауенов С.Ж.,  представитель    Управления государственных доходов по району Биржан сал, руководители самостоятельных отделов, государственных учреждений и организаций, а также бухгалтера.

                           Председательствует  Куатова Н.С.
Повестка дня:
  Рассмотрение   проекта бюджета района Биржан сал на 2024-2026 годы.

Слушали :

 Руководителя отдела экономики и финансов - Кусаинову З. Б.

  Исполняющую  обязанности руководителя отдела занятости и социальных программ- Бейсембаеву А. С .
  Руководителя отдела строительства, архитектуры и градостроительства- Мустафина Б. М.
Выступили:
Швецов С.В.
Мошечкова Л.С.
Куртабиева Г.А.
Устьянцев В.В.

 Решили:
1. Включить в планы работы исполнительных органов района на 2024 год:
1). Ремонт 18 квартирного дома в с. Макинка
          2). Текущий ремонт канализационных сетей микрорайона Аблай хана
[bookmark: _GoBack]3).Строительство новой линии сети электропередач                                                                                                                                 для функционирования котельной по ул.   Досова, Кенесары и Антаева
2. Одобрить внесенный на обсуждение проект бюджета и внести его на  рассмотрение  очередной сессии районного маслихата.

Председатель Общественного совета                                       Г. Куртабиева
Председател постоянных  комиссий
Маслихата района Биржан сал                                                 К. Тастанбеков
                                                                                                          Л. Мошечкова

Предлагаю включить два вопроса.